
Ztracená data? V žádném případě
Vyprázdnili jste hoš příliš brzy? S těmito triky 
a nástroji dostanete svá drahocenná data 
rychle zpět.

Sociální sítě nás mění, a to ne vždy к našemu 
prospěchu. Co nám dávají, a o co naopak 
přicházíme.

Nové triky phishingových lovců
Když spamový filtr selže, musíte sami zajistit, 
aby к vám svými chytrými háčky nepronikli 
kybergangsteři.

05 > 2019 > CHIP



Trendy
8 Přetlačování s otevřeným 

koncem
Česko se přidalo к těm zemím, které 
odmítají podíl firmy Huawei na 
stavbě budoucích SG sítí. V Evropě 
jsme ale spíše výjimkou.

io Novinky ze světa IT
HoloLens pro zedníky, létající repro
duktory, nový způsob hraní, nejmen- 
ší a nejlehčí fotoaparát a mnoho 
dalších zajímavostí.

20 Přeměna peněz
Digitální platební metody jsou 
na vzestupu u nás i v celé Evropě.

24 PC technika pro rok 2019
Detailně vám představujeme novin
ky z oblasti procesorů, GPU a flash 
pamětí.

26 Konec legrace!
Mají Twitter a spol. skutečně nega
tivní dopad na náš reálný sociální 
život?

30 Facexit neboli Sbohem, 
Facebooku
Redaktor Chipu provedl experiment 
sám na sobě a vzdal se všech výhod 
největší sociální sítě.

32 Novinky: Bezpečnost
Firefox a konec Flashe | SimBad 
útočí na smartphony | Špionáž 
ve virtuálním světě.

36 Lepší vědět: Náklady na reklamu
Překvapivá čísla a fakta na téma 
(internetová) reklama a spol.

38 Ztracená data? Ale kdepak!
S těmito triky získáte zpět z binární 
nirvány domněle ztracené soubory 
- zcela zdarma.

46 Bankovní tajemství odhaleno
Co znamená nová direktiva PSD2 
a s ní spojená API pro zákazníky 
zdejších bank?

49 Hrdinové IT: Paul Allen
Paul Allen hrál v Microsoftu druhé 
housle. Přesto by bez něj tato velká 
firma asi ani nevznikla.

58 Cloudový notebook
Chromebook od Aceru ukládá 
všechna data do cloudu. Výhoda, 
nebo nevýhoda?

60 Televizní trendy zítřka
8K, 85 palců, umělá inteligence 
a fantastický design - takové jsou 
náznaky blízké budoucnosti v ob
lasti televizorů.

64 Všudypřítomné čipy: Oblékací 
technika
Procesory v každodenním životě: 
Chytré sportovní tričko sbírá data 
o vašem pohybu.

Testy a technika
66 Viry a malware: Kdo je nejlepší 

v jejich potírání?
18 programů v dlouhodobém testu 
ukázalo své schopnosti v kategori
ích ochrany vašich Windows PC.

70 Nový web snadno a hned
Nejlepší webové služby, pomocí 
kterých si vytvoříte vlastní webové 
stránky bez znalosti HTML.

72 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

76 Mobilní aplikace ohlídají 
spotřebu energií
Prostřednictvím mobilních aplikací 
můžeme kontrolovat čerpání a vyúč
tování energií nebo lékařské úkony 
v přehledech zdravotních pojišťoven.

78 Slušná řádka smartphonů 
za dobrou cenu
Tyto výhodné telefony mohou pře
svědčit o svých přednostech během 
každodenního používání.

82 Sbohem špíně, sbohem prachu
Vysavačoví roboti v testu:
Na co se zaměřit při výběru těchto 
malých domácích pomocníků.

86 Vše o objektivech
Dobrý objektiv je často dražší než 
samotné tělo fotoaparátu. Na co si 
dát pozor při jeho koupi a proč se 
někdy vyplatí příliš nešetřit.

90 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
testy pozoruhodných zařízení.

102 Nové triky phishingových 
gangsterů
Návrat phishingových útočníků: 
Mají nové triky, na které se musíme 
připravit.

106 Technický lexikon:
Bezpečná, druhá Windows
Integrovaný sandbox ve Windows 
umožní na vašem desktopu provozo
vat druhý virtuální operační systém.

108 Používejte služby Googlu 
bez špehování
Beze stop: Jak využívat Google, 
aniž by věděl, co přesně děláte.

112 Wi-Fi bez rychlostních omezení
Přestup na nový standard AX slibu
je vyšší rychlost a přináší nové špič
kové routery.

116 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích 
Chipu - souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodného 
zařízení.

122 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší 
základní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště

CHIP < 2019 < 05


